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AUTORITETI I MEDIAVE AUDIOVIZIVE 

 

 

NJOFTIM PËR MEDIA 

 

 

Ditën e mërkurë, në datën 30 nëntor 2022, në mjediset e Autoritetit të Mediave Audiovizive, 

AMA u zhvillua mbledhja e radhës së AMA-s, ku morën pjesë anëtarët e mëposhtëm: 

 

Armela  KRASNIQI Kryetar 

Desada METAJ          Zëvendëskryetar 

Aurela  BICJA  Anëtar 

Besian  ZOGAJ Anëtar   

Gjergji  HAMITI Anëtar   

Jetmir  HALILAJ Anëtar  

Joana   ALLUSHI Anëtar 

 

 

AMA, pas shqyrtimit të çështjeve të rendit të ditës vendosi: 

 

 

 

1. Emërimin e zj. Ronelda Rrapollari në pozicionin e kategorisë së nivelit të lartë drejtues, 

Sekretar i Përgjithshëm, në Autoritetin e Mediave Audiovizive (Vendimi nr. 122, datë 

30.11.2022). 

2. Çeljen e procedurës për lëshimin e 1 (një) licence lokale të shërbimit të programit 

audioviziv të përgjithshëm në Qarkun Lezhë” (Vendimi nr. 123, datë 30.11.2022). 

3. Dhënien e licencës, shoqërisë “City News Albania” sh.p.k., me NIPT: M22113005L, dhe 

administrator: Etleva Skonja, për ofrimin e shërbimit të programit audioviziv tematik 

informativ “City News Albania HD”, në allotmentin Tiranë (Qarqet Tiranë-Durrës), për 

një periudhë prej 8 (tetë) vjetësh (Vendimi nr. 124, datë 30.11.2022). 

4. Dhënien e licencës, shoqërisë “Inter Active Media” sh.p.k., me NIPT: M0230308M dhe 

administrator: z. Panajot Braja, për ofrimin e shërbimit të programit audioviziv të 

përgjithshëm “IN TV”, në allotmentet Tiranë, Elbasan dhe Fier, për një periudhë prej 8 

(tetë) vjetësh (Vendimi nr. 125, datë 30.11.2022). 

5. Rinovimin e licencës së “Komunitetit Mysliman të Shqipërisë”, për subjektin audio të 

komunitetit “Radio Spektrum”, me zonë licencimi “Bashkitë Tiranë, Kamëz, Vorë, 

Durrës, Shijak”, për një periudhë 5 (pesë) vjeçare (Vendimi nr. 126, datë 30.11.2022). 

6. Rinovimin e licencës së shoqërisë “RADIO JETA” sh.p.k., me NIPT: L83120601L dhe 

Administrator zj. Majlinda Kumaraku, për subjektin audio privat vendor “Radio Jeta”, 

me zonë licencimi “Bashkitë Gjirokastër, Dropull dhe Libohovë”, për një periudhë 5 

(pesë) vjeçare (Vendimi nr. 127, datë 30.11.2022). 
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7. Pranimin e aplikimit të shoqërisë “Priam Net” sh.p.k., me administrator z. Xhaferr Beqja 

dhe NIPT: L82029503P, autorizuar për përsëritjen e shërbimit të programit audioviziv të 

të tretëve mbështetur në rrjet kabllor “Tv Kabllor Manza”, duke vendosur zgjerimin e 

zonës së ofrimit të shërbimit në “Njësinë administrative Maminas (Bashkia Shijak)” 

(Vendimi nr. 128, datë 30.11.2022). 

 

 

 

 

 

AUTORITETI I MEDIAVE AUDIOVIZIVE  

    

 

 

 

Tiranë, më 30 nëntor 2022 
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